Realizar exames para o reconhecimento formal da paternidade para promover o direito de percepção a pensão
alimentícia, inserindo-as na sociedade de acordo com seus paradigmas.

Projeto: 24404.08.243.0051.1207 - Programa Mãe Sergipana

Finalidade: Assegurar as Gestantes em situação de vulnerabilidade social, com renda familiar per capita de até R$ 218,00
(duzentos e dezoito reais) um kit mediante inclusão no cadastro do sistema de captação da gestante da SEASIC
para a transferência de renda.

Projeto: 24404.08.243.0051.1211 - Programa Crescer Brincando

Finalidade: Apoiar os municípios na criação de espaços inclusivos de convivência e desenvolvimento neuropsicológico